[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение
Думы Октябрьского района от 25.12.2007 № 317
«Об утверждении Положения о порядке и размерах

выплат по обязательному страхованию»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                           от 28.09.2023 № 83-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О порядке и размерах выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 25.12.2007 № 317                                     «Об утверждении Положения о порядке и размерах выплат по обязательному страхованию»  (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле, пункте 1 решения слова «и имуществу» исключить.
1.2. В приложении к решению:

1.2.1. В наименовании, пунктах 1.1, 1.2 слова «и имуществу» исключить.
1.2.2. В пункте 2.1 слова «; повреждением или утратой имущества муниципальных служащих» исключить.

1.2.3. Подпункт 3 пункта 2.2 исключить.

1.2.4. В пункте 2.3:
1.2.4.1. В первом абзаце слова «; повреждением или утратой имущества лиц, замещающих муниципальные должности» исключить.
1.2.4.2. В подпункте 6 слова «и (или) имуществу» исключить.
1.2.5. В пункте 3.1 слова «и имуществу» исключить.
1.2.6. Подпункты с 3.1.1 по 3.1.4 раздела 3 дополнить словами «, при этом размер страховой выплаты за один страховой случай не может превышать 10 000 000 (десять миллионов) рублей;».
1.2.7. Подпункты 3.1.5, 3.1.6 исключить.
1.2.8. Подпункт 3.1.7 изложить в новой редакции:
«3.1.7. В случае временной утраты трудоспособности муниципальных служащих,                     в связи с общим или иным заболеванием, не связанным со служебной деятельностью, наступившим в период действия страхового покрытия, производится выплата страхового возмещения в размере разницы между суммой дневного денежного содержания застрахованного лица за календарные дни нетрудоспособности и общей суммой выплаты пособия по временной нетрудоспособности. Выплата производится не более чем за 21 день в течение периода страхования на одно застрахованное лицо. При этом сумма дневного денежного содержания определяется путем деления суммы месячного денежного содержания застрахованного лица на число календарных дней в календарном месяце, на который приходится период временной нетрудоспособности.».

1.2.9. В подпункте 3.4.1 цифры «3.1.1 – 3.1.5» заменить цифрами «3.1.1 – 3.1.3».
1.2.10. Подпункт 3.4.2 изложить в новой редакции:

«3.4.2. Предусмотренных подпунктом 3.1.4 пункта 3.1 - сразу по окончании периода временной нетрудоспособности.».

1.2.11. В пункте 4.2:

1.2.11.1. Пункты 2, 4 исключить.
1.2.11.2. В подпункте 3 пункта 4.2 цифры «0,7» заменить цифрами «0,39».
1.2.12. Первый абзац пункта 4.4 изложить в новой редакции:

«4.4. Страховщик, заключивший указанный муниципальный контракт, обязан представлять страхователю один раз в полугодие, а также за год в целом сведения                             о происшедших за соответствующий период страховых случаях, размерах, суммах заявленных страховых событий и фактически оплаченных страховых выплат.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2024.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам.

      Председатель Думы Октябрьского района

           Н.В. Кочук
Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин

_________ № ___ «Д-5»
PAGE